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Dela na Prešernovi cesti
Na delu Prešernove ceste bo država pred predajo ceste v upravljanje občini pre-
plastila najbolj kritičen odsek mimo Hotela Astoria. 

Pred tem občina obnavlja preko 100 let star dotrajan vodovod in ureja ločeno 
odvajanje odpadnih voda. Vrednost vseh del je 100.000 evrov. 

:::: Matjaž Berčon, foto Romana Purkart

Blejske novice
Klemen Langus, direktor Turizma Bohinj

Bled je lep.

Naslednje Blejske novice izjemoma izidejo v sredo, 19. septembra, in sicer zaradi objave programa prireditev Evropskega tedna kulturne dediščine. Prispevke 
sprejemamo na blejskenovice.bled@gmail.com do vključno 10. septembra.



Javno zbiranje ponudb za prodajo 
nepremičnin
Občina Bled na spletni strani objavlja 
poziv za javno zbiranje ponudb za pro-
dajo nepremičnin. 
1.) Predmet prodaje je nepremičnina v 

območju zazidalnega načrta Koritno:  
- parc. št. 1604 k. o. Ribno v izmeri 424 
m2.

2.) Predmet prodaje je nepremičnina v 
območju zazidalnega načrta Koritno: 
- parc. št. 1596/1 k. o. Ribno v izmeri 
813 m2.

3.) Predmet prodaje so nepremičnine v 
območju ML-5 Mlino zahod: - parc. št. 
914/1, 914/3, 914/4, 914/6 k. o. Želeče 
v skupni izmeri 1.608 m2.
Dodatne podrobnejše informacije 

o pogojih javnega zbiranja ponudb in 
natančnejše podatke o nepremičninah 
dobijo interesenti na http://www.e-
-bled.si/ ali osebno na Občini Bled, Ce-
sta svobode 13, Bled, tel. št. 04/575-01-
00, el. pošta: obcina@bled.si, barbara.
jancic@bled.si. 

:::: Župan Janez Fajfar

Po precej kislem juliju smo avgusta do-
živeli res pravo poletje z vsem dobrim in 
slabim, kar ta pregreti čas prinese s sabo. 
Naval turistov ni bil nič manjši kot lani. 
Tistih, ki si jih bolj, in tudi tistih, ki si jih 
manj želimo. Turizem kot največja sve-
tovna gospodarske panoga je v največjem 
razcvetu v zgodovini. Tega se ne more 
ubraniti niti naša mala in krhka država, 
kaj šele Bled. Letalski poleti, v zadnjem 
letu pa tudi mednarodne avtobusne lini-
je, so smešno poceni, najem avtomobilov 
tudi, predpisi dopuščajo različne name-
stitve, za mladinska prenočišča, druga 
prenočišča, sobe in apartmaje sploh ni 
potrebna kategorizacija! 

Pri tem upam, da bo počasi vsem le ja-
sno, da ima občina izrazito omejene pri-
stojnosti. Naš občinski načrt je jasen, kaj 
dopuščamo glede nastanitvenih obratov, 
žal pa je inšpekcijska pristojnost v dome-
ni države. Predlog naše in ljubljanske ob-
čine, ki sta najbolj na udaru, da bi ta kaos 
občine same regulirale s svojimi gradbe-
nimi inšpektorji, so ostale občine, ki se 
bojijo še dodatne odgovornosti, gladko 
zavrnile in ni našel mesta v novem grad-
benem zakonu, ki velja od junija! Tudi 
nadzor nad prijavo bivališča lahko izvaja 
samo policija in ne občinska inšpekcija. 
Naša naloga je samo kontrola plačil turi-
stične takse in vodenje ustreznih evidenc.

Nekdaj je v enem avtobusu naenkrat 
na Bled prispelo petdeset hotelskih go-
stov, ki so ostali teden ali dva. Čez dan jih 
na Bledu skoraj ni bilo na spregled, saj so 
jih agencije vozile vse naokoli. Še dobro se 
spomnim, kako so nas turistične delavce 
zbadali, da na Bled znamo pripeljati samo 

»hokejiste«, s čemer so mislili na starejšo 
publiko s palicami. Danes je vse drugače! 
Ne izmikam se odgovornosti, a vedeti je 
treba, da noben občinski odlok ne sme 
biti v nasprotju z državnim zakonom. 
Zato se kljub vsemu poslužujemo bolj 
mehkih prijemov pri usmerjanju turistič-
nih tokov. Upam, da se jih bo drugo leto 
še več prijavilo za informatorje na terenu 
v akciji »Vprašaj me, sem domačin!« Po 
obsežnih obnovah Blejskega gradu sta v 
nekdanjem lesku zasijala obnovljeni oltar 
v otoški cerkvi in zvonik. Iskrene čestitke 
župniku dr. Janezu Ferkolju in vsem, ki 
so mu pri tem stali ob strani. Zavedanje 
o naši izjemni dediščini, ne le materialni, 
lahko pomembno vpliva na lastno boljše 
počutje. Zato vas prisrčno vabim na tor-
kova brezplačna predavanja o Habsbur-
žanih, ki jih v Festivalni dvorani prireja 
Muzejsko društvo Bled. 

Lahko vam pa povem dobro novico v 
zvezi z izgradnjo južne obvoznice. Nasle-
dnjo jesen jo začnemo graditi in do leta 
2022 nam bo etapno uspelo, kot smo 
sklenili severni lok okoli Bleda. Vsem to 
seveda ni všeč, saj so mi že dvakrat vdrli 
v facebook profil. Če koga še kaj posebej 
zanima, ni problema, saj se ne skrivam, s 
temi supermodernimi mediji pa gre rav-
nati izjemno previdno. Kdo se skriva za 
anonimnimi komentarji, tudi za resnimi 
podtikanji in celo osebnimi žalitvami, me 
niti ne briga. Predvidevam, da ti vsevedi 
težko živijo predvsem sami s sabo. Vsa-
komur pa, ki se bo podpisal, bom po naj-
boljših močeh z veseljem odgovoril. 

Vsako leto je v času kislih kumaric 
medijem najlažje napihniti, karkoli se na 
Bledu zgodi takega, kar bi še bolj prite-
gnilo njihovo načrtno poneumljeno ob-
činstvo. Vendar je bilo letos tudi precej 
pozitivnih novic iz našega kraja, za kar 
se moramo zahvaliti domačinom, kot je 
snemalec Jože Hausman. Če se nekateri 
mediji še tako trudijo, od turistov skoraj 
ne dobijo negativnega komentarja! Ozra-
čje se počasi le ohlaja, zato raje sledimo 
zgledu narave in se tudi sami ne pusti-
mo »pregrevati« za vsako stvar. Zelo sem 
užival in se z ostalim občinstvom prisrč-
no nasmejal sicer družbeno in lokalno 
kritični komediji »Pokljuški zdravnik«. 
Čeprav me je nekajkrat malo »špiknilo«, 
sem to sprejel kot dobronamerno, kot je 
bilo tudi mišljeno! Kot zapisano zgoraj pa 

le moram ovreči zadnji stavek te sodobne 
ljudske igre, da južne obvoznice še dolgo 
ne bo. Zato ostanimo optimisti! Navseza-
dnje je dosedanji bohinjski župan postal 
poslanec in takoj obljubil, da bo od sedaj 
naprej tudi sam napel vse sile za novo 
cesto med Bledom in Bohinjem! Tudi 
na tem mestu mu čestitam v imenu nas 
vseh, saj predstavlja prav naš okraj. Vsem 
prvošolčkom, drugim šolarjem ter njiho-
vim staršem ter vsem, ki so vpeti v šolsko 
in obšolsko dogajanje, pa želim čim manj 
stresen preskok na jesenski urnik!

:::: Vaš župan Janez Fajfar

Obvestilo!
Pravila objav v Blejskih novicah pred 
letošnjimi lokalnimi volitvami bomo 
objavili v septembrski številki novic, 
volilni del časopisa pa bo izšel oktobra. 
Do takrat oglasi in članki, povezani z 
volitvami, niso možni, razen morebi-
tnih tehničnih objav volilne komisije.

:::: Romana Purkart, Odgovorna urednica Blejskih novic
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Drage občanke, spoštovani 
občani,

Danes je šolska stavba še prazna, 3. septembra se vrvež 
začne!



Na starem vrtcu nova streha, nova okna na Bohinjski Beli
Na zgradbi starega vrtca, kjer gostuje tudi 
glasbena šola DO RE MI, menjamo stre-
ho. Stara, azbestna kritina je odstranjena, 
nova je toplotno izolirana, novi so žlebovi 
in obrobe. 

Vrednost del je 20.000 evrov. Manjših 
obnovitev je deležno tudi otroško igrišče 
pri OŠ. S pomočjo dobrih 8.000 evrov 
nepovratnih sredstev Ekosklada je občina 
zamenjala stavbno pohištvo na POŠ Bo-
hinjska Bela. Okna so lesena, z učinkovi-
to zasteklitvijo, saniran je bil del ostrešja, 
vrednost vseh del je 55.000 evrov. Junija 
je novo zunanjo preobleko, streho in fa-
sado dobil gasilski dom. Občina je sofi-
nancirala del fasade in strehe, razliko je 
zagotovili PGD. Prenovljena je kapelica 

Jesenske gradnje v občini Bled
Na občinskih cestah in parkiriščih smo 
avgusta obnovili talne oznake. Med dru-
gim se s talnimi oznakami obnavlja tudi 
na novo urejena cesta v »starem Betinu«, 
kjer je poleg dveh 1,5-metrskih pasov za 
kolesarje označen tudi koridor za pešce 
ter 60 parkirnih mest za osebne avtomo-
bile. (slika spodaj) Na delu Prešernove bo 
država pred predajo ceste v upravljanje 
občini preplastila najbolj kritičen odsek 
mimo Hotela Astoria. Pred tem občina 

v spodnji vasi ob poti na Slamnike v vre-
dnosti 4.000 evrov.
260.000 evrov za športno infrastrukturo 
Vgrajene so toplotne črpalke in nadgra-
jeno prezračevanje v Ledeni dvorani, 
investicija je vredna 200.000 evrov. S 
črpalkami bodo ceneje in hitreje zagota-
vljali vodo za glajenje ledene ploskve in 
sanitarno rabo. Nadgrajeno prezračeva-
nje bo preprečevalo meglo in kondenz na 
lesenem stropu. Vlaganja v Ledeno dvora-
no podaljšujejo življenjsko dobo objekta, 
povečujejo privlačnost za igralce in eko-
nomsko učinkovitost. Letos prvič občini 
ni potrebno sofinancirati obratovalnih 
stroškov, ki so vsa leta do sedaj znašali 
tudi do 100.000 evrov letno. Z reflektorji 

je razsvetljeno športno igrišče na Homu 
v vrednosti 8.000 evrov, prenovljen je del 
kablovoda, na novo so urejene nasute po-
vršine,  kar omogoča večerno rekreacijo.  
Novo ograjo okoli igrišča so dobili tudi v 
Ribnem v vrednosti 4.000 evrov. V obeh 
primerih so veliko prostovoljnega dela 
vložili tudi člani obeh športnih društev.

Prenovljeno je odvodnjavanje na no-
gometni zelenici in kmalu bo sanirana 
atletska steza v Športnem parku Bledec, 
na novo postavljajo del varnostne ograje, 
vse skupaj v vrednosti 40.000 evrov, sla-
bih 10.000 evrov so vredne obnovljene 
površine na igrišču za mini golf. 

:::: Romana Starič, Tomaž Kralj

obnavlja preko 100 let star dotrajan vodo-
vod in ureja ločeno odvajanje odpadnih 
voda. Vrednost vseh del je 100.000 evrov.

Na delu Kolodvorske se mimo bivše 
Gostilne Mangart gradi pločnik do Val-
vazorjeve, s tem se zagotavlja varno do-
stopanje zlasti šolskih otrok do novega 
avtobusnega postajališča na Rečiški cesti. 
Večino stroškov krijeta Elektro Gorenjska 
in Telekom, delno  iz sredstev koncesio-
narja. Velik del prenove Poljske poti sofi-

nancira Elektro Gorenjska, kamor polaga  
srednjenapetostni daljnovod. Vse tri na-
ložbe bodo zaključene do 1.9.

Septembra sledijo nadaljevanja gra-
denj komunalne infrastrukture na Jamo-
vi cesti, v Poslovno-stanovanjski soseski 
Seliše, od Festivalne do Ledene dvorane 
ter zaključne ureditve ob Rečiški cesti, kot 
so oporni zidci, varovalne ograje ob stano-
vanjskih objektih, korita, zelenice in celo-
vita ureditev ob gasilskem domu Rečica z 
novim otroškim igriščem, ekološkim oto-
kom, parkirišči ter obnovljenim domom. 
Opozarjamo, da je severna razbremenil-
na cesta uradno še vedno gradbišče, saj 
izvajalci še urejajo podrobnosti ter odpra-
vljajo napake, ki so nastale v času gradnje.

:::: Matjaž Berčon

Delovanje čistilne naprave
V zadnjih tednih smo lahko zasledili ne-
kaj medijskih zapisov o (ne)delovanju in 
(ne)učinkovitosti blejske čistilne naprave. 
V vseh primerih gre za domneve laične 
javnosti in novinarjev, ki pa na žalost za-
pisane na papirju hitro postanejo javno 
mnenje. Četudi vsebujejo neresnice in 
navajajo napačne podatke. Tako družba 
WTE kot občina zagotavljamo, da je de-
lovanje čistilne naprave dobro. Upravlja-
vec je dolžan skladno z okoljevarstvenim 
dovoljenjem stalno izvajati meritve in 
nadzor tako nad dotokom kot iztokom ter 
ugotavljati učinkovitost čiščenja. Meseč-
ne meritve se izvajajo s strani države poo-
blaščenega certificiranega podjetja, zaradi 
krmiljenja čistilne naprave pa jih teden-
sko izvaja tudi izvajalec javne službe sam. 
Na iztoku čistilne naprave niso bili nikoli 
preseženi predpisani parametri za izpust 
vode v vodotok. Navajamo primer s kon-
kretnimi podatki. V skladu z okoljevar-
stvenim dovoljenjem za čistilno napravo 

Bled je dovoljen izpust fosforja v višini 2 
mg/l. V letu 2016 je bilo na izpustu junija 
1,22 mg/l, julija 1,68 mg/l in avgust 1,31 
mg/l. V letu 2017 je bilo na izpustu junija 
1,17 mg/l, julija 1,54 mg/l in avgust 1,88 
mg/l. V letu 2018 je bilo na izpustu junija 
1,31 mg/l, julija 1,32 mg/l in avgust 1,44 
mg/l. Izpusti so torej pod dopustno mejo, 
ki je predpisana v okoljevarstvenem dovo-
ljenju. Enako velja za dušik.

Čistilna naprava je zgrajena z zmoglji-
vostjo 14.650 populacijskih enot. Poraba 
vode se v poletnih mesecih oz. v turistični 
sezoni dvigne v povprečju za 20 %, kar 
je upoštevano v izračunu velikosti čistilne 
naprave in ne predstavlja težav pri kako-
vosti čiščenja odpadnih voda, kar je prav 
tako razvidno iz monitoringov pooblašče-
nega podjetja. Večja nihanja kot poraba 
pitne vode v turistični sezoni so povezana 
z dotokom izvirskih in padavinskih voda, 
vendar kljub temu čistilna naprava še 
vedno normalno deluje, zlasti ob velikih 

vlaganjih občine v zadnjih letih v ločeno 
odvajanje odpadnih voda. Izpust preči-
ščene odpadne vode se na koncu izteka v 
Savo Bohinjko in ne v Jezernico kot nava-
jajo nekateri. Najbolj žalostno pri tem je, 
da tudi takšne napačne podatke širijo ti-
sti, ki se razglašajo na eni strani  za velike 
poznavalce, na drugi strani pa celo zašči-
tnike okolja. Pa vendarle je jasno iz vseh 
dosedanjih strokovnih mnenj, da najbolj 
škodljivo na stanje Blejskega jezera, po-
sledično pa dolvodno Jezernice in Save 
Bohinjske, vplivajo slabe kmetijske pra-
kse (prekomerno gnojenje) v jezerskem 
zaledju in prekomerno hranjenje rib, o 
čemer se lahko vsakodnevno prepričamo 
ob pogledu na obalo jezera. Na žalost lo-
kalna skupnost v tem pogledu nima pri-
stojnosti, saj so vode v RS domena držav-
nih ustanov ter monopolov posameznih 
koncesionarjev.

:::: Občina Bled, WTE d.o.o. 

3Občinske novice



Drage učenke in učenci, spoštovani starši!
Težko pričakovano poletje se počasi poslavlja in odpira vrata pri-
hajajoči jeseni. To je čas, ko odpremo šolska vrata in se pogumno 
podamo v novo šolsko leto. Za naše prvošolčke pomeni to korak 
v novo okolje, za devetošolce pa vstop v zadnje leto šolanja na 
naši šoli. V ponedeljek, 3. 9.2018, se bo pouk za učence od 2. do 
9. razreda pričel ob 8.20 in bo trajal za učence od 2. do 5. razreda 
dve šolski uri, za učence od 6. do 9. razreda pa tri šolske ure. 

Ta dan potrebujete le copate, beležko, pisalo in manjši na-
hrbtnik. V garderobi na stenah bodo viseli seznami, na katerih 
si boste lahko pogledali, katera garderobna omarica vam je do-
deljena. Omarice smo opremili s ključavnicami, ključek za klju-
čavnico boste prejeli v šoli. V garderobi bodo tudi učitelji, ki vam 
bodo pomagali.

Prvi šolski dan je v šoli le malica. Kosila ni, prav tako ni orga-
niziranega podaljšanega bivanja in jutranjega varstva. Avtobusi 
in šolski kombi bodo zjutraj vozili po voznem redu, ki si ga lahko 
ogledate na vratih šole in na šolski spletni strani. Po pouku bodo 
avtobusi in kombi odpeljali v vse smeri ob 10.15 učence od 2. do 
5. razreda in ob 11.15 učence od 6. do 9. razreda. V letošnjem 
šolskem letu bo na novo obiskovalo matično šolo 57 prvošolcev, 
razporejenih v tri oddelke, podružnično šolo Bohinjska Bela 6 
prvošolcev in podružnično šolo Ribno 18 prvošolcev.  Prvošol-

28. dnevi evropske kulturne dediščine in 6. teden kulturne dediščine

Bled bo letos gostil osrednji dogodek na nacionalni ravni. Doga-
janje skupaj z Zavodom za varstvo kulturne dediščine Slovenije 
koordinira Marko Vidic iz Zavoda za kulturo Bled skupaj z Obči-
no Bled in ostalimi deležniki.

Vsebinski del uvodne prireditve 22. 9. 2018 bo posvečen blej-
ski zgodovini. Na humoren način bo na platnu in v živo prikaza-
nih pet poglavij iz bogate blejske preteklosti. Razjasnjene bodo 
okoliščine ob začetku blejskega gospostva v letu 1004, uprizor-
jen bo skrivnostni obisk protestanta Primoža Trubarja na Blej-
skem gradu leta 1561. 

Dobili bomo odgovor, kako so v zgodovino leta 1813 stopile 
pogumne Blejke, Arnold Rikli pa nas bo prepričal, da nam naj-
bolj koristi svetloba, na koncu pa se nam bo kot strasten lovec 
predstavil naš kralj Aleksander Karađorđević. Povezovalne glas-
bene točke med posameznimi prikazi iz blejske zgodovine bodo 
pripravili učenci in profesorji Glasbenega centra DO RE MI.

Svečano otvoritev 22. 9. 2018 ob 11. uri v Festivalni dvora-
ni na Bledu, ki jo bosta, poleg župana gostitelja Janeza Fajfarja, 
pozdravila direktor Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slove-
nije Jernej Hudolin in aktualni minister za kulturo, so po idejni 
zasnovi župana pripravili Muzejsko društvo Bled in kulturna 
društva Rudi Jedretič, Prgarke, Bohinjska Bela, Kamot in KDIS 
Gašper Lambergar in Janez Rozman. Scenarij je delo Lojzeta 
Ropreta, režija pa Matije Milčinskega. V dneh od 22. 9. do 6. 
10. 2018 se bo na različnih lokacijah v občini v okviru Dnevov 

Povabilo v Vrtec Bled
Vsak začetek prinese nove izzive. Mi se jih veselimo. Prav 
zato že pripravljamo igralnice, da bodo polne igralnih, gi-
balnih, raziskovalnih in ustvarjalnih izzivov za vaše in naše 
otroke. Toplo dobrodošli v ponedeljek, 3. septembra 2018, v 
naš svet, kjer z nasmehom in igrivostjo odgovorno stopamo v 
novo vrtčevsko leto.
Cene vrtca 2018/19: Polna cena oskrbe v Vrtcu Bled v šolskem 
letu znaša 493 eurov za prvo starostno obdobje oziroma 9 
eurov manj kot predhodno leto. Cena 342 eurov za drugo sta-
rostno obdobje ostaja nespremenjena. Za čas, ko je otrok od-
soten in vrtca ne obiskuje, se cena zniža za stroške prehrane, 
in sicer 2 eura na dan.

:::: kolektiv Vrtca Bled 

evropske kulturne dediščine zvrstilo okoli 40 prireditev. Natan-
čen program bo objavljen v Blejskih novicah 19. 9. 2018 in na 
spletni strani www.bled.si. Evropski parlament je leto 2018 raz-
glasil za Evropsko leto kulturne dediščine. Zato so letos raznoli-
kost, skupna zgodovina in bogata kultura v središču pozornosti 
Evropejcev. Naša skupna kulturna dediščina je tako lokalna kot 
evropska. To dejstvo uporabimo pri soočanju s trenutnimi izzivi: 
po eni strani se gradijo nove priložnosti za ohranjanje in razvoj 
kulturne dediščine, po drugi pa se izpostavlja, da je ohranitev 
nujna, saj je naša kulturna dediščina pomemben in edinstven 
del družbenega in gospodarskega potenciala Evrope.

Letošnja tema Naša dediščina: kjer preteklost sreča priho-
dnost nas nagovarja k razmisleku, da s pomočjo preteklosti 
gradimo boljšo skupno prihodnost. Prireditve so še posebej na-
menjene predšolskim otrokom, učencem in dijakom, saj želi-
mo, da kulturna vzgoja na področju dediščine postane vzgoja 
za življenje.

Teden kulturne dediščine in Dnevi evropske kulturne dedišči-
ne se odvijajo v vseh evropskih državah. Slovenci se lahko pohva-
limo, da je največ prireditev na število prebivalcev posamezne 
države prav v Sloveniji.

Svečana otvoritev letošnjih slovenskih dnevov bo 22. septem-
bra ob 11. uri v Festivalni dvorani na Bledu. Naš kraj je v kolektiv-
ni zavesti prebivalcev Slovenije postal sinonim oziroma emblem 
naše države. Prebivalci Občine Bled se zavedajo velike odgo-
vornosti pri ohranjanju kulturne in naravne dediščine, ki so jo 
podedovali od prednikov. Zato ne presenečajo odzivi šol, vrtcev, 
zavodov in društev s področja kulturne dejavnosti ter posame-
znikov, da se v dneh od 22. septembra do 6. oktobra predstavijo 
s programi, s katerimi že dolgo razveseljujejo lokalna, državna 
in mednarodna prizorišča. Na različnih lokacijah na Bledu in v 
okoliških vaseh se bodo predvajali filmi o naši dediščini, odprle 
se bodo spominske sobe, razstave, organizirana bodo različna 
vodstva, veliko bo gledaliških in glasbenih nastopov. Sodelovale 
bodo tudi sosednje občine. 

:::: Marko Vidic

ce bomo na matični šoli sprejeli ob 8.45. uri, na podružničnih 
šolah pa ob 10. uri. Želim vam, da leto, ki prihaja, prinese vam, 
dragi osnovnošolci, veliko znanja, dobrih odločitev in lepih do-
godkov, predvsem pa nove življenjske spomine. Srečno.

:::: Nataša Ahačič, ravnateljica Osnovne šole prof. dr. Josipa Plemlja Bled
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Habsburžani

september, oktober, november: vsak torek ob 19.uri
festivalna dvorana bled

Muzejsko društvo Bled in Zavod za kulturo Bled organizirata 
od 4. septembra do 24. novembra dvanajst predavanj o eni naj-
pomembnejših vladarskih dinastij v Evropi – o Habsburžanih. 
Že od leta 1282 je dinastija imela oblast nad delom slovenskega 
etničnega ozemlja, od okoli 1500 pa do konca 1. svetovne vojne 
pa so skoraj vsi Slovenci živeli znotraj meja ozemlja Habsburža-

nov. Od 16. stoletja se je njena oblast razprostirala po vseh delih 
sveta, zato rek, da v njeni državi »sonce nikdar ne zaide«.

Predavali bodo poznavalci zgodovine Habsburžanov Miloš 
Klemen Mahorčič, Donovan Pavlinec in Damjan Sova. Brezplač-
na predavanja bodo vsak torek (izjemoma v sredo, 24. oktobra, 
in sredo, 21. novembra) v zgornjih prostorih Festivalne dvorane 
na Bledu z začetkom ob 19. uri. Vabljeni vsi ljubitelji zgodovine 
in kulture.

Teme posameznih predavanj:
4. sept.:  Habsburžani in njihovo mesto v zgodovini 
11. sept.:  Nastanek habsburškega imperija  
18. sept.:  Habsburžani in protestantizem  
25. sept.:  Španski Habsburžani 
2. okt.:  Protireformacija in tridesetletna vojna 
9. okt.:  Leopold I. in konec Habsburžanov v Španiji  
16. okt.:  Karel VI. in spremenjeni položaj Habsburžanov v Evropi 
24. okt.:  Mecenstvo v dinastiji Habsburg  
6. nov.:  Marija Terezija 
13. nov.:  Sinovi in hčere Marije Terezije 
21. nov.:  Obdobje revolucij 
27. nov.:  Franc Jožef in konec monarhije

:::: Muzejsko društvo Bled
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Program Medgeneracijskega centra Bled
Tudi v letošnji jeseni Medgeneracijski center Bled pripravlja 
vrsto programov in dejavnosti, nanje pa se je treba prijaviti na 
hana.premrl@guest.arnes.si, 040 284 550. 
Pametni telefoni, nadaljevalni tečaj računalništva, socialna 
omrežja, oblikovanje letakov, izdelava spletne strani; vsi progra-
mi bodo potekali pri Petri Dermota na blejski osnovni šoli.   

Programi v Ledeni dvorani Bled: 
• Angleška konverzacija z naravno govorko, Caroline Ann Ber-

nik, četrtki 17.00–18.30, začetek 4. 10.;  
• Angleščina 1, četrtki 18.45–20.15, začetek 4. 10. 
• Španščina 1, Marcela Boben, ponedeljki 9.00–10.30.
• Upravljanje s časom med vsakodnevnimi opravki brez nepo-

trebnega stresa, Andreja Sirk. 
• Kozmični zdravilni zvoki in notranji smehljaj, Marcela Bo-

ben, ob petkih 9.00–10.30.
• Energetska samopomoč, Milena Šimnic, torki 10.30–12.00, 

začetek 9. 10.
• Kvačkarije, Tjaša Schindler, Tanja Schindler, vsak drugi četr-

tek 9.00–10.30, začetek 4. 10.
• Tečaj šivanja za začetnice, šivanje za kuharice, posamezne ši-

viljske delavnice, Andreja Jakun. 
• Ustvarjamo z našimi babicami, vsako tretjo soboto 10.00–

11.30., začetek 22. 9. 
• Ples v krogu, Metka Frelih, torki 19.00–20.30  
• Nazaj k naravi, Alenka Kleindienst Endliher, v knjižnici.
• Prehranski vodič: sladkorji in sladila, v knjižnici.
• Začetni tečaj keramike, Tanja Peternel.   
• Jutranja telovadba 1000 gibov z društvom Šola zdravja. 
• 22. 9.: Rožnati oktober: akcija šivanja rutk in kap za bolnice, 

ki okrevajo po kemoterapiji.
• 20. 10.: Recikliramo/zero waste: iz starih tankih zaves zašije-

mo nosilne vrečke za sadje/zelenjavo, iz močnejšega materi-
ala izdelamo nakupovalne vrečke.   

• 24. 11.: Knjižna kazala.

• 15. 12.: Otroci narišejo svojo poljubno igračo, šivilje jo zaši-
jemo. 
Plačljivi programi:  

• Otroška šola slikanja, 70 evrov: je preverjena šola slikanja, 
ki deluje v Avstriji že več kot 50 let. Namenjena je otrokom 
med 6. in 11. letom starosti. Otrok na tečaju riše poljubne 
motive, ki so plod njegove domišljije, ob tem se razvijata in 
spodbujata lastna kreativnost in domišljija. Otroci bodo risali 
na slikarskih stojalih na formatu v velikosti 70 x 100 cm ter z 
osnovnimi barvami. Ob koncu tečaja sledi razstava del. S te-
čajem začnemo oktobra in bo na blejski osnovni šoli potekal 
vsak teden do konca maja.  

• Šola risanja in slikanja z akademsko slikarko Lučko Šparo-
vec, torki 16.30–18.00, začetek 11. 9., Ledena dvorana. Cena 
40 evrov na mesec, letno 400 evrov. Program je zasnovan 
za celo leto in se izvaja kontinuirano po vnaprej določenem 
programu. Delo poteka v manjši skupini z največ sedmimi 
udeleženci, saj mentorica poudarja individualen pristop. 
Otroci bodo v okviru celoletne šole spoznali različne risarske 
ter slikarske tehnike in pomen risanja in slikanja kot osnove 
za vse druge likovne dejavnosti, razvijali bodo lastno likovno 
govorico in predstavili likovni zapis v osebnem slogu.  

• Začetni tečaj modernega mozaika, Urška Ambrožič Potočnik, 
začetek 7. 11., 17.00–20.00, 50 evrov.

• Italijanščina 2 (a1/2), Lea Novak Kolman, 24 ur, 70 eur, pone-
deljki 16.45–18.15. 

• Italijanščina 3 (a2/1), Lea Novak Kolman, 24 ur, 70 eur, pone-
deljki 18.30–20.00.

• Nemščina 1 ali Nemščina 2, Tina Papler, 24 ur, 70 evrov.
• Začetni tečaj ruščine a1 ali nadaljevalni tečaj ruščine a1/2,  

Anžela Gregorc, 24 ur, 70 evrov. 
• Vadba za hrbtenico, Marjeta Žerovc, ob torkih in petkih 

9.00–10.00, 30 evrov za 24 obiskov in 15 evrov za 12 obiskov, 
začetek 18. 9. 

:::: Hana Premrl



Vprašaj me, tu sem doma!
Turizem Bled in Turistično društvo Bled 
letos vodita nov projekt na Bledu, Vprašaj 
me, tu sem doma oziroma Ask me I'm 
local. Informatorji, ki so jih na začetku 
izobrazili, na poti od Grajskega kopališča 
do hotela Toplice, torej na najbolj oblega-
nem delu Bleda, med 10. in 14. uro ter 
med 17. in 21. uro obiskovalcem nudijo 
različne informacije o kraju, večkrat pa 
jih prosijo tudi, naj spoštujejo blejsko ze-
leno in naj se ne kopajo izven urejenega 
kopališča. V osrednjem blejskem parku, 
le streljaj od Grajskega kopališča, je lokal-
na skupnost postavila vrsto tabel, ki opo-
zarjajo, da kopanje ni dovoljeno, vendar 
te table, kot pravi informator Boštjan, vse 
prevečkrat končajo v – jezeru! Informa-
torka Živa dodaja, da se tuji gostje, potem 
ko so opozorjeni, večinoma opravičijo in 

se odpravijo v Grajsko kopališče, medtem 
ko domači gostje težko razumejo, zakaj se 
ne smejo kopati na vsej jezerski obali. 

Informatorka Maja pravi, da so gostje 
za vse informacije, ki jih dobijo na tej 
blejski elitni lokaciji, zelo hvaležni, zani-
ma pa jih veliko stvari – od tega, kako do 
največjih blejskih znamenitosti, do tega, 
kaj v Sloveniji lahko še doživijo in obišče-
jo. Bled je v teh dneh svet v malem, saj 
pri nas letujejo gostje z vseh celin in iz 
številnih držav sveta. 

Projekt Vprašaj me, tu sem doma, le-
tos poteka poskusno, vsekakor pa bodo 
bogate in zanimive izkušnje informator-
jev  Turizmu Bled in Turističnemu dru-
štvu Bled v veliko pomoč pri načrtovanju 
nadaljnjih ukrepov za prihodnje poletje.

:::: Romana Purkart
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Blejski kolesarski festival

Bled bodo od 25. do 27. avgusta zavzeli 
kolesarji. Osrednje prizorišče festivala je 
Veslaški center. 

Glavni dogodek Blejskega kolesarske-
ga festivala je gorskokolesarski maraton, 
ki poteka preko treh alpskih planot: Me-
žakle, Pokljuke in Jelovice. Tekmovalci 
bodo začeli s tekmovanjem ob čudovitem 
Blejskem jezeru, tekmovali skozi ledeni-
ške doline, kolesarili po mogočnih gozdo-
vih visokih planot s čudovitimi razgledi 
na Julijske Alpe in Karavanke.

Trasa Bled Epic in Bled Maraton 
Prireditveni prostor Blejskega kolesar-

skega festivala je štartno in ciljno prizo-

rišče kolesarskega maratona. Tekmovalci 
imajo na izbiro dve progi: daljšo, 104,4 
kilometrsko Bled Epic in krajšo Bled Ma-
raton s 63,2 kilometra dolžine. 

Tekmovalci bodo premagali 3.147 me-
trov višinske razlike na daljši, epski trasi 
in 1.885 metrov na krajši, maratonski tra-
si. Obe trasi vodita tekmovalce večinoma 
po makadamskih in gozdnih cestah. Ep-
ska trasa ima tudi 10 kilometrov asfaltnih 
odsekov, maratonska pa poteka po asfaltu 
v dolžini 7 kilometrov. 

Obe trasi sta tehnično zmerno zahtev-
ni. Daljša, epska trasa je oblikovana za 
dobre gorskokolesarske entuziaste, ki si 
želijo dolgih in vzdržljivostnih tras. Kraj-
ša trasa Bled Maraton je primerna za širši 
krog dobro kondicijsko pripravljenih ko-
lesarjev z osnovnim znanjem gorskokole-
sarske tehnike.

Ekipa, ki je oblikovala traso
Tekmovalno traso je ekipa kolesarske-

ga festivala oblikovala v letu 2017. Glede 
na to, da vodita trasi tudi po občutljivem 
varovanem območju Triglavskega na-
rodnega parka, je ekipa v sodelovanju s 
predstavniki Triglavskega narodnega par-
ka, Zavoda za gozdove OE Bled in Zavoda 

za varstvo narave OE Kranj izdelala atrak-
tivno traso s čudovitimi razgledi. V letu 
2018 se je trasa malenkostno spremenila 
in to z namenom, da je še bolj atraktivna 
in privlačna za kolesarje.

:::: RP

Triglav Triatlon in 
Evropsko veteransko 
plavalno prvenstvo
Triatlonski klub Trisport Kamnik tudi 
letos organizira Triatlon Bled, in sicer 
bodo najboljši triatlonci in triatlonke 
Bled obiskali v soboto, 1. septembra, 
osrednje prizorišče tekmovanja pa bo 
Veslaški center oziroma Mala Zaka. 
Tekmovanje bo potekalo v več katego-
rijah, od otroških do olimpik triatlona. 
Za vse, ki se tekmovanja ne boste ude-
ležili, so pomembne zapore cest, in 
sicer zapora ceste do Male Zake.

Popolna zapora ceste: 9:45 – 11:15, 
cesta odprta: 11:15 – 12:45. 
popolna zapora ceste: 12:45 – 15:15, 
cesta odprta: 15:15.

Naslednji konec tedna, 8. in 9. sep-
tembra, pa bo Grajsko kopališče gosti-
lo dve tekmi v daljinskem plavanju, ki 
sta del Evropskega veteranskega pr-
venstva. Tekmovanja se bodo oba dne-
va začela ob 10. uri, 8. septembra bodo 
tekmovali na tri km, naslednji dan pa 
na pet kilometrov. 

:::: RP



Spominska svečanost pod Lipanco  
Tudi letos smo se 7. julija zbrali pri spo-
meniku padlim borcem pod Lipanco na 
Pokljuki in se s spominsko slovesnostjo 
poklonili tistim, ki padli v neenaki borbi s 
premočnim okupatorjem. 

Na tem prostoru so delovali borci Po-
kljuške čete. Prve julijske dni leta 1943 so 
se jim pridružili nekateri domačini, ruski 
ujetniki, ki so jih naši borci osvobodili v 
Rožu na Koroškem in Francozi s Koro-
ške, ki so dezertirali iz nemške vojske. 
Vključili so se v Pokljuško četo, nato pa 
so jih kurirji pospremili do brigad na Pri-
morskem. Borcev je bilo nešteto in potre-
bovali so veliko hrane. Zato so partizani 
šli v prehranjevalno akcijo v Mojstrano. 
Kakih 90 borcev je vodil Jože Kotnik iz 
Mojstrane. Po akciji so se 3. julija vračali 
v partizanski tabor, zaradi preleta nem-
škega izvidniškega letala je bila poslana 
izvidniška patrulja. Ni se še vrnila, ko so 
Nemci z vso močjo napadli. S planine Ja-
vornik so obstreljevali tabor z minometi, 
topovski streli so prihajali iz Krme. Z iz-
vidniškega letala so mitraljirali partizan-
ske položaje. Velika premoč okupatorja in 
presenečenje je razbilo četo na vse strani. 
Nekateri so uspeli z umikom, drugi so se 
skrili pod smreke. Dobra poučenost oku-
patorja je kazala na očitno izdajo domačih 

izdajalcev. Padlo je 13 bork in borcev, 22 
jih je bilo ujetih. Nekatere ujete partiza-
ne so okupatorji privezali na kole in jih 
postrelili kot talce, druge so poslali v tabo-
rišče smrti. Ta nemški napad je zahteval 
največ smrtnih žrtev na enem mestu v 
tistem času.

Sredi julija je Pokljuška četa odšla 
na vrh Krna po razstrelivo iz 1. svetovne 
vojne ter z njim minirala proge ter opra-
vljala razne akcije. Po kapitulaciji Italije, 
septembra 1943, so sodelovali s Prešerno-
vo brigado med Selško in Poljansko do-
lino. Na koncu so preko Črnega vrha in 
Cerknega odrinili na Koroško, kjer so se 
razporedili po različnih enotah. Tam sta 
padla Janko Rus – Đuro in Jurij Ravnik 
– Saša, kot uvod v trde, težke dneve bojev 
nekdanje Pokljuške čete. Preostali so živi 
dočakali svobodo, konec vojne.

Z minuto molka smo se poklonili spo-
minu na vse padle partizanke in partiza-
ne, ki so si upali upreti se premočnemu 
sovražniku in svoje življenje darovati za 
svobodo. Slava jim!

Zahvaljujem se vsem, ki so obiskali 
našo spominsko svečanost. Ob tem bi se 
rad zahvalil vsem nastopajočim učencem 
OŠ prof. dr. Josipa Plemlja z mentorico 
profesorico Metko Pazlar za recitacije, 

Darku Petermanu za lepo zapete pesmi 
ter članicam in članom KO ZB NOB Bled 
za vse, kar so postorili za izvedbo spomin-
ske svečanosti.

:::: Milan Rejc

Obisk čebelarjev ČD Kapca iz Prekmurja

Sredi junija so nas obiskali člani Čebelar-
skega društva Kapca. 

Potem, ko so si ogledali dejavnosti v 
čebelarskem centru Lesce, smo jim čebe-
larji Čebelarskega društva Bled – Gorje 
pripravili prisrčen sprejem na Selu pri 
Čebelarstvu Ambrožič. Po pozdravnem 
nagovoru predsednika ČD Bled – Gorje  
Lovra Legata sta gostitelja Blaž in Danije-
la predstavila svojo dejavnost čebelarske-
ga turizma in svoj načina čebelarjenja. 
Ob prekrasnem vremenu smo ta dogodek 
izkoristili še za simbolični zaključek raz-
stave panjskih končnic, ki so jih ustvarili 
učenci Osnovne šole Bled ter podružnic 
Ribno in Bohinjska Bela.  Panjske konč-
nice, ki so krasile kozolec pri Ambrožiče-

vih, smo razdelili med čebelarje, ki bodo 
poskrbeli, da bodo vse dobile svoje mesto 
pri čebelah. Popoldanski del smo pričeli 
v gostilni »Grajska preža« pod Blejskim 
gradom, kjer smo se ob zvokih harmo-
nike okrepčali ter si ob tem izmenjali 
marsikatere izkušnje, znanja ter podelili 
kakšen dober nasvet.  Prisrčen in s pozi-
tivno energijo napolnjen dan smo zaklju-
čili s sprehodom izpred občinske stavbe 
preko Jezerske promenade do društvene-
ga čebelnjaka v Zdraviliškem parku. Tam 
smo si še zadnjič v tem dnevu segli v roke 
ter si zaželeli dobrih letin in zdravih čebel 
v upanju, da se kmalu zopet srečamo.

Naj medi!

:::: Marko Hribar, ČD Bled-Gorje
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Foto natečaj na temo čebelarstva
Čebelarsko društvo Bled – Gorje obja-
vlja javni fotografski natečaj na teme 
»čebelnjaki v občinah Bled in Gorje«, 
»čebele in njihovo domovanje« ter 
»delo čebelarja preko leta, življenje 
čebel, cvetje in čebele«.  Najboljše fo-
tografije bo izbrala strokovna komisija, 
nato bodo organizirali razstavo izbra-
nih del.  

Pogoji: 
1.  Avtorska fotografija (ali več njih) v naj-

večji velikosti in resoluciji 300 pix, 
2. Fotografije morajo biti opremljene z 

avtorjevimi oz. avtoričinimi podat-
ki (naslov fotografije oz. podpis pod 
foto, ime in priimek, naslov, e-mail in 
telefon), fotografije pošljite na naslov: 
Marko Hribar, elektronska pošta: cebe-
larstvo.hribar@gmail.com,

3. Rok za oddajo fotografij: 20. oktober 
2018,

4.  S tem, ko pošljete fotografijo, se strinja-
te, da jo ČD Bled lahko uporabi za po-
trebe razstave in oblikovanje koledarja,

5. Avtorji  nagrajenih fotografij, ki bodo 
izbrane s strani komisije, bodo prejeli 
nagrade.

:::: Upravni odbor  ČD Bled-Gorje.



Priznanje predstavi Moj dežnik je lahko balon

Blejski folkloristi in pevski zbor v Franciji  
V mestu Amilly blizu Pariza vsako leto 
predstavijo eno od držav članic EU-ja. Na 
pobudo Eve Sutlič smo zato s priredite-
ljem vzpostavili stik in se dogovorili za 
sodelovanje.

Konec junija smo se podali na pot z 
Gorenjske proti Krasu, kjer smo v avto-
bus »naložili« še pevski zbor Cominum, 
ki ga vodi Ingrid Tavčar in nadaljevali pot 
preko Italije ter skozi predor Mont Blanc 
vstopili v Francijo. Ob prihodu v Amilly  
so nas pričakali neverjetno gostoljubni in 
ustrežljivi gostitelji. Prvi dan gostovanja 
je bil namenjen bolj spoznavanju in po-
čitku, naslednji dan pa za delo.

V času uradne otvoritve prireditve smo 
se člani FD Bled in ansambla Duo Nota 
v narodnih nošah z zastavo Slovenije in 
Bleda sprehajali po mestu Amilly in bili 
deležni pogledov in velikega aplavza, saj 
naše noše res predstavljajo pašo za oči. 

Med tem časom sta ga. Eva in PZ 
Cominum uredila našo stojnico z rekla-
mnim materialom iz vse Slovenije, kot 
posebnost je FD Bled prineslo s seboj go-
renjsko zaseko, žganje in borovničevec, 
PZ Cominum pa kraški pršut in teran.   
Popoldan je resno delo začel PZ Comi-

num z enournim koncertom v bližnji cer-
kvi, seveda z našo podporo. Zatem je sle-
dil enourni nastop FD Bled na bližnjem 
odru. Tokrat so nam podporo izkazali 
Primorci, ansambel Duo Nota pa je imel 
medtem dva polurna nastopa. Prvi nastop 
je bil za približno 300 posebej povablje-
nih gostov, med njimi je bila namestnica 
slovenskega ambasadorja, predstavnika 
FD Bled in PZ Cominum, ga. Eva, župan 
mesta Amilly ...

30. junija je sledil nastop PZ Comi-
num pri maši, FD Bled in Duo Nota pa 
smo se v narodnih nošah  predstavili 

mestu Amilly. Dan se je končal z nasto-
pom PZ Cominum, skupnim nastopom 
Dua Nota in FD Bled, vsi skupaj pa smo 
nastopili še na glavnem odru. Veličasten 
ognjemet je bil posvečen državi Sloveniji, 
v dvajset minut trajajočem ognjemetu so 
se prelivale barve slovenske zastave, pred-
vajan je bil zvočni posnetek slovenske hi-
mne s petjem.  

Ob vsem navedenem pa še enkrat hva-
la gospe Evi Sutlič, brez katere na tak na-
čin ne bi mogli podariti svojih čustev, niti 
sami doživeti takšne izkušnje. 

:::: Marjan Rekar

Krajevna skupnost Zasip je v petek, 3. 
avgusta, na slavnostni seji ob krajevnem 
prazniku podelila posebno priznanje 
predstavi Moj dežnik je lahko balon, ki 
je na državnem srečanju otroških gle-
daliških skupin junija v Novem mestu 
prejela zlato plaketo. Priznanje je izročil 
Ciril Kraigher, predsednik KS Zasip, z 
utemeljitvijo, da gre za dolgoletno uspe-
šno sodelovanje na področju družbenih 

in društvenih dejavnosti v Zasipu. Dekle-
ta iz skupine Navihančki, ki jo vodi Meta 
Vodnjov iz KUD Kamot Zasip, so odigrale 
nekaj prizorov iz predstave in popestrile 
slavnostno sejo, ki se je zaključila s pogo-
stitvijo prgarskih dobrot.

Dekleta se zahvaljujejo vsem, ki so jih 
podpirali v sezoni 2017/18.

:::: Ana Hlebanja, KUD Kamot Zasip

Test hoje
»Hoja je človekovo najboljše zdravi-
lo,« je učil že grški antični zdravnik 
Hipokrat. 

Redna telesna dejavnost izboljšu-
je kakovost življenja, saj zmanjšuje 
možnosti za nastanek srčnožilnih 
bolezni in drugih obolenj. Poleg tega 
vam aktiven življenjski slog zagota-
vlja več energije za življenje, manj 
stresa in hkrati zmanjšanje bolečine 
v hrbtenici in sklepih. 

Preizkusite svojo telesno pri-
pravljenost na TESTU HOJE NA 2 
KILOMETRA, ki bo v soboto, 29. 
septembra 2018, od 9. do 11. ure na 
igrišču Športnega parka na Bledu. 
Potrebujete le udobna oblačila in 
primerno obutev.

Vljudno vabljeni!

:::: Zdravstveno vzgojni center Bled
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Blejski oratorij
Oratorij v Župniji Bled je letos potekal med 2. in 7. julijem. Vsa-
ko jutro smo se zbrali na Slovenskem trgu pred cerkvijo ter ob 
oratorijski zastavi zapeli himno, ki jo je za letošnje leto skupaj 
s sestro Barbaro Poredoš napisala animatorka Nika Frelih. Nato 
je sledila igra o življenju in delu božjega služabnika Friderika 
Barage, slovenskega misijonarja med Indijanci v Ameriki. 

Animatorji so se lepo vživeli v svoje vloge ter na privlačen na-
čin otrokom predstavili tega velikega Slovenca. Med katehezami 
smo se pogovarjali o krstu, veri, odločitvah, nenavezanosti in go-
rečnosti. Ganljivo je bilo videti, kako so otroci zažigali listke, na 
katere so poprej napisali slabe stvari. Všeč nam je bila molitev ob 
svečkah. Imeli smo tudi skupno molitev z g. župnikom. Po opol-
danski malici smo imeli še delavnice, ko smo krasili sveče, jahali 
konje, prepevali, izdelovali klečalnike, se pogovarjali o bontonu, 
oratorijski dan pa smo zaključili z velikimi igrami.  Med oratori-
jem smo imeli tudi romanje k Mariji Udarjeni v Ljubno, kamor 
smo se peljali kar z vlakom. Tamkajšnji g. župnik nam je pred-
stavil svetišče in zgodovino njegovega nastanka.  Tam je nekoč 
stala majhna cerkvica in poleg nje še kapelica. Neki kmet je Ma-
rijino podobo iz objestnosti udaril s kladivom, iz rane pa je nato 
začela teči kri, kar je spodbudilo številna romanja. V cerkvi smo 
bili pri maši, po njej pa smo se na zelenici še igrali. 

Peš pa smo se odpravili v Zasip. Na poti tja so nas čakale na-
loge, v Zasipu nas je prijazno sprejel zasipški g. župnik in nam 
spregovoril o zgodovini tamkajšnje cerkve. Veseli smo, da je bilo 

lepo na oratoriju, ki so ga pripravili s. Marija Zabret HMP, s. 
Barbara Poredoš HMP in g. župnik Janez Ferkolj z animatorji 
in župnijskimi sodelavci. Hvala tudi vsem drugim, ki ste nam 
omogočili oratorij. Veselimo se prihodnjih poletnih počitnic, ko 
na oratorij že sedaj lepo vabimo čim več otrok ter animatorjev. 

:::: Eva Gregorc
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Tradicionalnega piknika Društva upokojencev Bled v Ribnem 
se je prvo avgustovsko nedeljo udeležilo 81 članov in članic, 
ki so lahko spremljali kulturni program – svojo avtorsko glas-
bo sta predstavila Miha Renčelj (klaviature, kitara, vokal) in 
Luka Kuhar (tolkala), plesali, tekmovali v prstometu (na foto-
grafiji) in svojo srečo preizkusili na srečelovu.

Fotografija: Stane Lampe

Mladi gasilci PGD Selo letovali v Pinei

Med 2. in 9. julijem je potekalo letovanje gasilske mladine v or-
ganizaciji mladinske komisije pri GZ Bled – Bohinj. Letošnjega 
letovanja se je skupaj udeležilo 57 otrok in 6 mentorjev iz občin 
Bled in Bohinj, od tega 10 otrok in mentor iz PGD Selo. Imeli 
smo lepo vreme, prav vsi otroci so uspešno opravili teste znanja 
za gasilsko bronasto, srebrno in zlato značko.

Mentorji smo poskrbeli za družabne, zabavne in športne ak-
tivnosti otrok, preizkusili so se tudi v različnih ročnih spretno-
stih. Veseli smo bili obiska in še daril visokih gostov GZ Bled 
– Bohinj ter županov občin Bled, Bohinj in Gorje. Tudi brez vo-
žnje z gliserjem ni šlo. Kot že vrsto let do sedaj za to poskrbi Ivan 
Ferjan, sicer šofer in strojnik v PGD Selo, ki je s svojim čolnom 
na odprto morje popeljal vse udeležence letovanja. Za nepo-

zabne trenutke gre zahvala GZ Bled – Bohinj ter vsem ostalim 
donatorjem in sponzorjem. Na počitnicah namreč odmislimo 
vse težave, vso tekmovalnost, štejejo le nova znanstva in dobra 
prijateljstva. To pa je največ, kar lahko damo mladim ljudem – 
mladim gasilcem.

Z gasilskim pozdravom »NA POMOČ!«

:::: Toni Kristan, PGD Selo



Novice iz Sava Hotelov Bled
Novosti v Campingu Bled navdušujejo goste
Po kampiranju v Campingu Bled je zara-
di njegove lege tik ob Blejskem jezeru in 
čudovite zelene okolice veliko povpraše-
vanje,  in to vse od odprtja v aprilu pa do 
zaprtja sredi oktobra. 

Nov bar s čudovito teraso in razgle-
dom, prenovljene parcele ter prenovljen 
sanitarni objekt z možnostjo najema za-
sebnih kopalnic so med gosti zelo dobro 
sprejeti. To je poleg vseh doživetij, ki jih 
ponujata kamp in Bled na splošno, brez 
dvoma tudi razlog za to, da gostje v kam-
pu v letošnji poletni sezoni v povprečju 
bivajo dlje kot lani.  

V Wellness Živa na alpsko ali medeno sprostitev
V skladu s prenovo Rikli Balance Hotela 
je ponudbo svojih wellness storitev osve-
žil tudi Wellness Živa. Smreka z bližnje 
Pokljuke in kranjska čebela sta ena izmed 
osrednjih elementov prenovljene notra-
njosti hotela, osrednjo vlogo pa imata 
tudi v wellness tretmajih. 

Iz ponudbe nege z alpskim pridihom 
poleg kopeli in različnih lepotnih ritua-
lov velja preizkusiti masažo s snopki iz 
smrekovih vršičkov, iz ponudbe nege z 
medom kranjske čebele pa poleg medene 
nege obraza, medenega pilinga, kopeli z 
medom in mlekom ter različnih lepotnih 
ritualov z medom vsekakor še masažo ce-
lega telesa s toplim medom. Prvovrstna 
sprostitev je zagotovljena!

Novinarji in spletni vplivneži doživetja na 
Bledu nosijo v svet
Bled je skozi vse leto zelo iskana turistič-
na destinacija med novinarji in različni-
mi spletnimi vplivneži, blogerji, vlogerji 
in instagramerji. 

Ti s svojimi doživetji, ki zajemajo ce-
lovito izkušnjo – od namestitve, wellnes-
sa in kulinarike, do aktivnosti v naravi - , 
navdušujejo svoje sledilce in vsakič znova 
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Koledar prireditev
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datum ura lokacija prireditev

23. – 26.8. Športna dvorana Bled 15. Mednarodna poletna hokej liga Bled 2018
24. – 26.8. Veslaški center Bled, 

Mala Zaka
Blejski kolesarski festival

Sobota, 1.9. 8::00 – 18::00 Veslaški center Bled, 
Mala Zaka

Triatlon Bled

3. – 14.9. Moj Klub Bled, 
Ljubljanska cesta 13a

Dnevi odprtih vrat v Moj Klubu

Torek, 4.9. 19::00 Festivalna dvorana Bled, 
dvorana B

Ure zgodovine – Habsburžani in njihovo mesto v 
zgodovini:: predavanje

Četrtek, 6.9. 18::30 Festivalna dvorana Bled, 
dvorana B

Večer z Muzejskim društvom Bled:: predavanje

Petek, 7.9.
14::00 – 22.00

18::00
19::30

Jezerska promenada Vaški vikend na Bledu::  
Kulinarična ponudba turističnih društev v občini 
Bled
Nastop Folklorne skupine Bled
Predstava za odrasle – Pokljuški zdravnik (KUD 
Kamot Zasip)

Sobota, 8.9. 10::00 Grajsko kopališče, 
Blejsko jezero

Evropsko veteransko prvenstvo v daljinskem 
plavanju:: plavanje na 3 km

11::00 – 22.00

11::00

17::00

Jezerska promenada Vaški vikend na Bledu::  
Kulinarična ponudba turističnih društev v občini 
Bled
Program za otroke – delavnica in / ali predstava 
(KUD Kamot Zasip)
Mladi Prgarji - harmonika in ples v nošah

12::00 Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Otvoritev razstave 110 let Romunije

Nedelja, 9.9. 10::00 Grajsko kopališče, 
Blejsko jezero

Evropsko veteransko prvenstvo v daljinskem 
plavanju:: plavanje na 5 km

11::00 – 21.00

11::00
14::00
16::00

Jezerska promenada Vaški vikend na Bledu::  
Kulinarična ponudba turističnih društev v občini 
Bled
Kulturni program Belske perice ob vodnih pesmih
Nastop folklorne skupine Ribno
Veselica z ansamblom K'dr voč

10. – 11.9. Festivalna dvorana Bled, 
Grand Hotel Toplice, Hotel 
Rikli Balance

13. Strateški forum Bled

Torek, 11.9. 19::00 Festivalna dvorana Bled, 
dvorana B

Ure zgodovine – Nastanek habsburškega 
imperija:: predavanje

Nedelja, 16.9. 9::00 – 16::00 Veslaški center Bled, 
Mala Zaka

22. Bollé - Originalni tek okrog jezera in Oj' 
Kulinarika Fest

Torek, 18.9. 19::00 Festivalna dvorana Bled, 
dvorana B

Ure zgodovine – Habsburžani in protestantizem:: 
predavanje

Sreda, 19.9. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Odprtje fotografske razstave častnega člana Foto 
kluba TNP, mojstra fotografije, Oskarja Karla 
Dolenca

Petek, 21.9. 15::30 Mini golf Bled 19. Mednarodni mini golf festival - Bled 2018:: 
Ekshibicijski Partner turnir dvojic

Sobota, 22.9. 9::00 Mini golf Bled 19. Mednarodni mini golf festival - Bled 
2018:: Odprto prvenstvo MZGS, 1. dan (3 krogi 
posamezno in ekipno) in 19. Državno prvenstvo v 
klasičnem malem golfu za posameznike (3 krogi)

10::00 Zbor:: pred Infocentrom 
Triglavska roža Bled

Blejski kolesarski krog:: Bled – Zasip – Bohinjska 
Bela – Selo – Ribno – Bled

Turizem    Prireditve



Bonitetna ocena 
okrepčevalnice Jurček na 
Homu
Okrepčevalnica Jurček se nahaja nad 
vasico Zasip, na najbolj razgledni točki 
Homa, dosegljiva je peš in tudi z avtomo-
bilom. 

Kot je sporočila najemnica, Nuša Vo-
gelnik Holzner, je okrepčevalnica prejela 
certifikat z bonitetno oceno A+, podelila 
pa ga je bonitetna hiša ComapnyWall. 
»Certifikat potrjuje, da je poslovni subjekt 
uvrščen v skupino podjetij z najboljšo 
bonitetno oceno v Sloveniji, poslovni su-
bjekt izpolnjuje vse kriterije za leto 2018 
in se uvršča v sam vrh bonitetne izvrstno-
sti«, je zapisano na certifikatu.

V lokalu, ki je v teh dneh odprt od 10. 
do 18. ure vsak dan, poleg pijače sicer 
nudijo domače štruklje, klobase, lokalne 
burgerje, solate in kremne rezine. 

:::: RP

Vaški vikend na Bledu
Turistično društvo Bled v drugem sep-
tembrskem koncu tedna, od 7. do 9. 
septembra, organizira Vaški vikend na 
Bledu. Dogajalo se bo na Jezerski prome-
nadi, prireditev pa prinaša programsko 
popestritev začetka jeseni in kulinarično 
razvajanje.

Nastopili bodo Folklorna skupina Bled, 
Folklorno društvo Ribno,  KUD Kamot 
Zasip, Mladi Prgarji, predstavile se bodo 
Blejske perice in predstavile vodne plese. 
Za kulinarično ponudbo bodo poskrbela 
turistična društva v občini. 

:::: RP

ponesejo lepote Bleda v svet. V zadnjem 
času smo tako v Grand Hotelu Toplice 
gostili italijanskega novinarja in fotografa 
Philipa Sinsheimerja, ki pripravljata zapi-
se za Italian Press New York, čare kam-
piranja pa sta v Glampingu Gozdne vile 
s svojimi sledilci delila Nizozemca Tom 
Grond (TravelTomTom) in Chloe Sterk. 

Prenovljeni Rikli Balance Hotel je 
navdušil novinarja The Budapest Time-
sa Christopherja Maddocka, v Campingu 
Bled pa se je mudila tudi češka novinarka 
Eliška Bernardova. 

Konec meseca pričakujemo obisk TV 
Singapur, ki jih zanima izdelovanje in 
priprava originalne blejske kremne rezi-
ne, kulinariko Restavracije Julijana pa bo 
v septembru preizkusil še nemški kulina-
rični novinar Frank Keil. 

:::: Zala Praprotnik
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datum ura lokacija prireditev

11::00 Festivalna dvorana Bled Svečana otvoritev letošnjih dnevov evropske 
kulturne dediščine

19::30 Bodešče Gledališki dogodek iz časa turških vpadov:: 
ambientalna predstava KD Rudija Jedretiča Ribno

22. – 23.9. 10::00 – 19::00 Veslaški center Bled, 
Blejsko jezero

28. Državno prvenstvo v veslanju

22.9. – 6.10. Dnevi evropske kulturne dediščine in teden 
kulturne dediščine

Nedelja, 23.9. 9::00 Mini golf Bled 19. Mednarodni mini golf festival - Bled 
2018:: Odprto prvenstvo MGZS, finale (3 krogi 
posamezno in ekipno) in 19. Državno prvenstvo v 
klasičnem malem golfu za posameznike (3 krogi)

Torek, 25.9. 19::00 Festivalna dvorana Bled, 
dvorana B

Ure zgodovine – Španski Habsburžani:: predavanje

Sreda, 26.9. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Projekcija etnografskega filma V Lazu

Petek, 28.9. 16::00 Mini golf Bled 19. Državno prvenstvo v klasičnem malem golfu 
za posameznike:: 2 finalna kroga

Sobota, 29.9. 8::00 – 17::00 Jezerska promenada Dobrodelni dan za družine otrok s posebnimi 
potrebami

13::00 Mini golf Bled 19. Državno prvenstvo v klasičnem malem golfu 
za posameznike:: Absolutno državno prvenstvo za 
posameznike (k.o. sistem) 

POLETNI TEDENSKI PROGRAM::
Vsak torek do 11.9. 17::00 Zgornja terasa Blejskega 

gradu
Renesančna predstava Viteški turnir za roko 
princese  v izvedbi KD IS viteza Gašperja 
Lambergarja

Vsak četrtek do 
13.9.

17::00 Zgornja terasa Blejskega 
gradu

Baročna predstava Tonček v izvedbi KD IS viteza 
Gašperja Lambergarja

Vsak četrtek, 
petek, soboto in 
nedeljo do 9.9.

18::30 – 22::00 Jezero Lounge Terasa GH 
Toplice

Poletni glasbeni večeri ob najlepšem razgledu

Vsak petek do 1.9. 20::00 – 23::00 Terasa Kavarne Park Romantični akustični glasbeni večeri
Vsak petek, soboto 
in nedeljo

10::00 – 19::00 Zdraviliški park Sejem domače in umetnostne obrti

Vsako soboto 19::00 – 23::00 Restavracija Panorama 
Bled

Plesni večer

Vsako soboto do 
8.9.

20::00 – 23::00 Terasa Kavarne Park Pop, soul, jazz & swing glasbeni večeri

RAZSTAVE::
17.5. – 16.9. 8::00 – 18::00 Infocenter Triglavska 

roža Bled
Fotografska razstava Divjina Rusije in 
predstavitev ruskih zavarovanih območij

21.6. – 31.8. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava Gorenjskega muzeja iz Kranja:: Njim, 
ki junaki so najbolji, svetinje zlate daje v dar 
– Gorenjci in odlikovanja v prvi svetovni vojni 
avtoric Anje Poštrak in mag. Barbare Kalan

1.7. – 31.8. 10::00 – 19::00 Moj Klub, Ljubljanska 
cesta 13a

Razstava živih pajkov

1.8. – 28.8. v del. času Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Razstava Nataliye Gorza

1.9. – 19.9. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava o Blažu Kumerdeju, ki je nastala leta 
2010 v sodelovanju Muzejev radovljiške občine 
– Mestnega muzeja Radovljica, Občine Bled in 
Zavoda za kulturo Bled

1.9. – 30.9. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava unikatnih izdelkov Lane Berden:: 
toaletne torbice, torbice za vse priložnosti, 
denarnice in drobna darila

1.9. – 30.9. v del. času Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Razstava 110 let Romunije



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje 
pravico do spremembe programa. Spremembe in 
dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani 
www.bled.si/dogodki. 
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za 
pospeševanje turizma, info@visitbled.si
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Taležlauf 2018 – Cilj z razgledom

Ribno 12. 8. 2018 – Na 7. Conditus Ta-
ležlaufu  se je letos zbralo 64 tekačev in 
tekačič in podalo na 9,7 km razdaljo med 
Hotelom Ribno v Ribnem in lovsko kočo 
na Taležu. Trasa je vse prej kot lahka, le-
tos nekoliko spremenjena, tek se je začel 
s krajšim spustom, nekaj več je bilo tudi 
asfaltne površne. Da ob zahtevni progi 
razmere niso bile še težje je pripomogla 
mati narava, s sobotno ploho je vsaj malo 
ohladila v prejšnjih dneh zelo razgreto 
ozračje. 

Najhitrejši v moški konkurenci, v ka-
teri je nastopilo 51 tekačev, je bil Gašper 
Bregar (KGT Papež Kamnik), njegov čas 
41:55, pred drugo uvrščenim Basherijem 
Rezarijem (Šmarnogorsaka naveza) si je 
pritekel več kot tri minute prednosti, čas 
drugo uvrščenega tekača 44:24,  tretji je 
bil, s časom 45:34, Mirislav Nikolič (Inter-
sport).

Pri dekletih je bilo prijavljenih 13 te-
kačic, za zmago sta se do cilja borili dve. 
Na koncu je bila  uspešnejša Ivi Žlogar 
(Priprave Ljubljana), ki je zmagala s ča-
som 1:03:34, drugo mesto je pripadlo 
Špeli Cvetrežnik (Tečem zase) 1:03:47, na 
zmagovalnem odru jima je družbo delala 
še Polana Ivanež pri njej ure ustavile pri 
1:05:45.

V okviri prireditve je potekal tudi 
Vzpon na Talež, pohod za otroke. Na 3 
km dolgo pot se je podalo 43 otrok. Vsi 
so uspešno opravili z razdaljo in na cilju 
za nagrado prejeli zasluženo medaljo in 
praktično darilo. Vsi udeleženci teka in 

pohoda so se v cilju posladkali z blejsko 
kremno rezino glavnega sponzorja teka, 
podjetja Conditus Bled. Prireditve nebi 
bilo brez sponzorjev in donatorjev, ki ver-
jamejo v delo in vizijo organizatorjev, zato 
se vsem, ki so kakorkoli sodelovali tudi 
zahvaljujejo. 

Spozorji in donatorji: Hotel Ribno, 
HOKA One One Slovenija, KS Ribno, 
Piknik Ribno, Tinex, Avtomehanika Va-
lant, Kia Ambrožič, Servis Špn, Fructal, 
Red Bull, Lovska koča Talež, Funrafting, 
1A Hostel, Bistro7, Ljudstvo tekačev, PGD 
Ribno, Agrarna skupnost Ribno, GRS Ra-
dovljica, Barcaffe, Kompas Shop, Rdeči 

križ Radoljica, cvetličarna Spaans in Vite-
zi dobrega teka. Zahvala pa tudi CUVD 
Radovljica za izdelavo unikatnih medalj 
in pokalov. 

Pohvale in zahvale tudi organizator-
jem za ves trud, ki so ga vložil v organi-
zacijo tekmovanja, posebna zahvala pa 
gre osebju hotela Ribno za pogostitev 
prostovoljcev , pa tudi vsem prostovolcem 
in prostovoljkam, brez katerih Taležlauf-a 
nebi bilo. 

Vsem še enkrat hvala in se že veselimo 
vnovičnega snidenjenja ob letu osorej.

Hvala!

datum ura lokacija prireditev

1.7. – 30.10. v del. času Muzej na Blejskem gradu Likovna razstava:: Branko Suhy in tradicija v 
umetnosti

19.9. – 21.10. v del. času Infocenter Triglavska 
roža Bled

Fotografska razstava častnega člana Foto kluba 
TNP, mojstra fotografije, Oskarja Karla Dolenca



Pol stoletja Kolesarskega kluba Bled
Kolesarski klub Bled je svojega Abrahama praznoval delovno in 
tekmovalno. 21. julija je klub organiziral že 47. tradicionalno 
dirko za Pokal Bleda, ki je že drugo leto potekala v Športnem 
centru Triglav na Pokljuki. Za Pokal Bleda je v 13-ih kategorijah 
(amaterji,masters in ženske) nastopilo blizu 100 tekmovalk in 
tekmovalcev iz vse Slovenije, saj je tekma štela tudi za Pokal Slo-
venije. Absolutno najboljši je bil Andrej Draksler (masters A), 
med amaterji pa Vid Murko KD Selce.

Blejski kolesarji so letos nastopili že na več velikih dirkah 
doma in tujini, pomerili so se na tekmah na Hrvaškem, v Avstri-
ji, Italiji, Srbiji, Črni gori in v Albaniji, kjer so solidno zastopali 
barve kluba in promovirali naš kraj in Občino Bled.

Zelo so se izkazali na dirkah po Albaniji, Črni gori in Srbiji. V 
Albaniji so kolesarji Bleda osvojili skupno 4. mesto med ekipa-
mi, Matic Veber pa je osvojil belo majico najboljšega med mla-
dimi kolesarji in skupno 8. mesto, kar mu je prineslo tudi prve 

UCI točke v letošnji sezoni. Na dirki po Črni gori so bili Blejci 
najboljši ekipno, posamično pa je Gregor Matija Černe osvojil 
drugo mesto. UCI točke je Veber osvojil tudi na dirki po Srbiji, 
kjer je bil četrti med mladimi in skupno 10.  Černe je bil skupno 
16., ekipa pa je med 20. ekipami zasedla 10. mesto.

Zadnja večja preizkušnja je bila 29. julija v Kranju, kjer so 
nastopili na veliki mednarodni dirki po ulicah Kranja. V močni 
mednarodni konkurenci 126-ih kolesarjev je nastopilo 6 tekmo-
valcev, od katerih je trojica dirko tudi solidno zaključila.

Najboljši je bil (tretji od slovenskih kolesarjev) Matic Veber na 
23. mestu, Luka Pajek je bil 27., Gregor Matija Černe pa je dirko 
končal na 43. mestu.

Kolesarska sezona se je prevesila v drugo polovico in tudi 
Blejci ne bodo mirovali. Poleg dirke v Velikovcu avgust prinaša 
mednarodno dirko Zagreb–Novo mesto in državno prvenstvo na 
velodromu, ki ga organizira KK Kranj v Stražišču.

:::: Marjan Knaflič, Kolesarski klub Bled

Mednarodna hokejska liga Bled 2018
Ledena dvorana Bled je letošnje poletje v uvodu v sezono 
2018/19 prizorišče mednarodnega hokejskega tekmovanja 
“Mednarodna hokejska liga Bled 2018˝, ki bo že petnajsto 
tovrstno tekmovanje doslej.

Na omenjenem turnirju se od 23. do 26. avgusta meri-
jo ekipe HDD SIJ Acroni Jesenice (SLO), HK SŽ Olimpija 
(SLO), HC Karlovy Vary (CZE), EC VSV Villach Beljak (AUT) 
in KHL Medveščak Zagreb (CRO). V predtekmovanju so eki-
pe razdeljene v dve skupini. V boju za osvojitev naslova naj-
boljšega na turnirju se bosta zmagovalca skupin pomerila za 
prvo mesto, drugouvrščeni ekipi v obeh skupinah za tretje 
mesto.

V okviru lige bo v soboto, 25. avgusta, ob 20. uri odigran 
slovenski derbi med HDD SIJ Acroni Jesenice in HK SŽ 
Olimpija.

:::: RP
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Obisk Anžeta Kopitarja v Vrtcu Bled

Bosih nog smo letos zakorakali v prve vroče poletne dni. Razgi-
ban teren v okolici vrtca smo izkoristili za gibanje po naravnem 
terenu brez obutve in se ob tem soočali z različnimi občutki, 
tako prijetnimi kot tudi nekoliko manj prijetnimi. Ob podpori 
staršev in zavedanju pomena stika z naravo so otroci velik del 
igre in bivanja na prostem preživeli bosi in temu primerna je 
tudi njihova hoja, ki je v primerjavi z začetnimi koraki veliko 
bolj suverena in lahkotna. Najstarejše »vrtičkarje« pa je s svojim 
obiskom razveselil Anže Kopitar, ki je otrokom preko fotogra-
fij predstavil svojo hokejsko pot, jim pokazal nekaj hokejskih 
veščin in odgovoril na vprašanja radovednih in iskrenih otrok, 

skoraj že prvošolcev. Z otroki je opravil tudi »pravi« hokejski tre-
ning s palicami in žogicami. Za konec so se otroci z Anžetom 
tudi fotografirali in si za zavzet trening skupaj z njim zaslužili še 
avtogram. Hvala Anžetu za res prijetno in sproščeno dopoldne, 
ki bo otrokom za vedno ostalo v lepem spominu.

:::: Anja Resman



14 Infrastruktura Bled

ZA SVET BREZ ODPADKOV!
Infrastruktura Bled je svoja smetarska vozila opremila s slogani, ki 
spodbujajo k okoljsko bolj zavestnemu delovanju in opozarjajo k na 
prvi pogled majhnim korakom, ki jih lahko naredi vsak, učinek pa 
je lahko velik. Na Bledu se količina odpadkov, po vsej verjetnosti 

predvsem na račun turizma, povečuje, zato bi morali vsi, tako do-
mačini kot gostje, paziti, da nastane čim manj odpadkov, če pa že, 
naj bodo razgradljivi!
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CCM WORLD INVITE BLED 2018

Več kot 1200 obiskovalcev, 30 ekip iz 12-ih 
različnih držav se je v začetku avgusta na 
Bledu mudilo v sklopu turnirja CCM Wor-
ld invite Bled 2018. V šestih dneh je bilo 
odigranih preko 140 tekem v petih ločenih 
starostnih skupinah. 

S po trikrat osvojenim prvim mestom se lah-
ko pohvalijo igralci švedske selekcije, zbra-
ne pod imenom Tordon, enkrat je zmagala 
selekcija Slovaške in prav tako enkrat se-
lekcija Slovenije. Po treh letih težkega dela 
je organizacija turnirja dobila svoje končne 
obrise, samo tekmovanje pa se je močno 
zasidralo na svetovni hokejski zemljevid. 
Turnir je izrazito pridobil na veljavi, saj so 
bili na Bledu trenerji močnejših mladinskih 
hokejskih lig in univerzitetne hokejske lige v 
ZDA. Med drugimi je bil s svojima ekipama 
iz Kanade na Bledu Norm Lacombe, dvakra-
tni prvak lige NHL, ki je v zlatih letih Ed-
monton Oliers igral z Waynom Gretzkyjem, 

in pa Petr Sykora, olimpijski prvak z ekipo 
Češke na olimpijskih igrah leta 1996 v Na-
ganu. 

Novosti v Ledeni dvorani Bled
V Ledeni dvorani Bled smo vgradili posodo-
bitev prezračevalnega sistema, ki v poletnih 
mesecih hladi dvorano, s toplotno črpalko, 
ki zajema del potoka Ušivec, pa znižujemo 
stroške ogrevanja. Primopredaja del je pla-
nirana konec avgusta oziroma v začetku 
septembra. Z omenjeno posodobitvijo bodo 
treningi, tekme in kampi potekali nemote-
no, saj bo odpravljena megla na ledu, pre-
prečili smo gnitje lesene strešne konstruk-
cije, kot že omenjeno, pa znižujemo tudi 
stroške obratovanja. 

Dogodki v Ledeni dvorani Bled
Pestro dogajanje v Ledni dvorani Bled se 
nadaljuje tudi v prihodnjih dneh. Od 23. do 

26. avgusta bo potekala tradicionalna med-
narodna poletna hokejska liga Bled 2018. 
Liga bo postregla tudi s prvim derbijem 
med Jesenicami in Olimpijo v tekmovalni 
sezoni 2018/19. Ker je bilo v preteklih me-
secih v igralskem kadru obeh taborov kar 
precej sprememb, bo tekma še posebej za-
nimiva. Torej vabljeni na ogled tekem in na 
prvi derbi, ki bo to soboto, 25. 8. ob 20. uri.  
Več na športnih straneh. V tednu po med-
narodni poletni hokejski ligi pa po dolgem 
času na Bled na priprave prihaja profesio-
nalna ekipa iz ene najmočnejših evropskih 
lig. Ekipa Kookoo iz elitne finske lige bo na 
Bledu med 28. avgustom in 1. septembrom. 
V sklopu priprav bo 30. 8. ob 19.00 poteka-
la prijateljska tekma med omenjeno finsko 
ekipo Kookoo in ekipo Graz 99ers, ki tekmu-
je v močni EBEL ligi. 

:::: Jaka Bassanese

CCM WORLD INVITE BLED 2018

Nik Krebs in Miha Aljančič peta na svetu!

Finale dvojnih dvojcev na svetovnem pr-
venstvu do 23 let v poljskem Poznanu 
je pripadlo Grkoma Ionannisu Kalanda-
ridisu in Christosu Stergiakasu, ki sta 
s prepričljivim veslanjem ugnala nizo-
zemsko, poljsko, italijansko, slovensko 

Veterani na evropskem 
prvenstvu
Julija je v Münchnu potekalo veteran-
sko veslaško evropsko prvenstvo, ki se 
ga je udeležilo skoraj tri tisoč čolnov 
iz vse Evrope. 

Na prvenstvu pa so nastopili tudi 
štirje slovenski čolni, ki so se takole 
odrezali: 

prvo mesto: četverec brez, skupina 
H nad 70 let, VK Bled, 

dvakrat tretje mesto: dvojni četve-
rec, skupina A nad 27 let, kombinaci-
ja VK Bled, Argo, Ljubljanica; enojec 
skupina B nad 36 let, VK Ljubljanica, 

peto mesto: četverec brez, skupina 
E nad 50 let, VK Bled.

Vsem udeležencem iskrene čestit-
ke za dosežene rezultate!

:::: RP

in francosko posadko. Naša Nik Krebs in 
Miha Aljančič sta bila do polovice proge 
povsem blizu bronaste pozicije, v cilj pa 
sta priveslala kot peta na svetu z ne preve-
likim zaostankom. Čestitamo!

:::: VZS



96 let gospe Anke Kunčič
31. julija je na domačem domu v krogu 
svoje družine praznovala svoj 96. rojstni 
dan Anka Kunčič. Tudi letos so jo obiskali 
predstavniki RK, pozornost so ji nameni-
li tudi Občina Bled, sosedje in prijatelji. 
Rada ima ljudi, zato je bila vseh obiskov 
zelo vesela. 

Rojena je bila v številni družini Kajdiž 
(po domače Cvenkel) na Mlinem. V ve-
liki družini na kmetiji je preživljala lepo 
mladost. Po končani osnovni šoli se je 
vpisala v obrtno šolo in se izučila za ši-
viljo pri Krageljnu. Ko ji je bilo šestnajst 
let, ji je umrla mama, prevzeti je morala 
skrb za gospodinjstvo. Po izbruhu 2. sve-
tovne vojne se je že zelo mlada uprla oku-

patorju in odšla v partizane.  Po končani  
vojni se je poročila s domačinom z Bleda, 
Antonom Kunčičem iz Zazarja. Po poroki  
je skrbela za moževe starše, v zakonu so 
se ji rodili trije otroci. Zgodaj je ovdovela, 
sama je morala poskrbeti za otroke, vsem 
trem je omogočila šolanje na fakulteti. 
Ukvarjala se je z oddajanjem turističnih 
sob, nekaj časa pa je vodila tudi gostišče 
na Straži. Kljub zdravstvenim in staro-
stnim težavam ohranja neverjeten opti-
mizem in vedrino, tako je nimamo radi 
samo njeni otroci, vnuki in pravnuki, am-
pak tudi drugi sorodniki in znanci.

:::: Srečo Kunčič
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90 let gospoda Matevža Stanonika

Gospod Matevž Stanonik se je rodil 2. 
avgusta 1928 v Škofji Loki kot drugi od 
štirih sinov matere Terezije in očeta Mate-
vža. Mama je zgodaj umrla, vzgojo štirih 
radoživih sinov je prevzel oče, ki se je po-
novno poročil. 

Druga svetovna vojna je zelo posegla v 
njihova življenja in Matevž se je pri svo-
jih šestnajstih letih pridružil partizanom, 
kjer je bil že njegov brat Viktor. Med po-
hodom s Cankarjevo brigado je zbolel za 
tifusom in bi umrl, če mu ne bi daroval 

Hokej na ledu je eden izmed najbolj pri-
ljubljenih športov v Sloveniji, še posebej 
na Gorenjskem ima dolgo tradicijo. Na 
Bledu mlade hokejiste že vrsto let vzga-
jajo v klubu HKMK Bled.

V mesecu septembru se začenjajo re-
dni treningi vseh selekcij HKMK Bled in 
to je pravi čas za začetnike, da se preiz-
kusijo v tem čudovitem športu in se pri-
družijo klubu. Vsi začetniki so vabljeni 
na treninge selekcije U8 (urnik najdete 
na www.hkmkbled.com/urnik/). V času 

teh treningov jim bo namenjen del lede-
ne ploskve in posebna pozornost trener-
jev, ki jih bodo naučili prvih korakov na 
ledu. Prvi mesec je za začetnike brezpla-
čen, po preizkusnem obdobju pa se vaš 
otrok lahko odloči za redno treniranje in 
se pridruži svoji starostni selekciji.

Če želite več informacij, se javite pred-
stavnikom kluba na info@hkmkbled.
com. Dajte svojemu otroku možnost, da 
se preizkusi v igranju hokeja na ledu!

:::: HKMK Bled

Bi vaš otrok rad igral hokej na ledu?

krvi požrtvovalni bolničar. Po vojni se je 
raje pridružil policiji, kot da bi služil vo-
jaški rok. Po usposabljanju v Begunjah je 
leta 1947 prišel na Bled. Premeščali so ga 
po različnih krajih po Sloveniji, dokler si 
ni ustvaril družine na Bledu. Na jezeru 
mu je padla v oči mična mladenka Marija 
Mandeljc – Mimi, ki ga je tako prevzela, 
da se je opogumil in predrzno zlezel k 
njej v čoln. Tako se je začela dolgoletna 
ljubezen, rodili sta se jima hčerki Mari-
ja in Tatjana ter sin Matjaž. Vse življenje 

je bil zelo delaven in s svojimi rokami je 
zgradil dom za družino. Že v mladosti 
se je zelo rad ukvarjal z alpskim smuča-
njem, smučarskim tekom in s skoki, ska-
kal je tudi v legendarni Planici. Pridružil 
se je gorski reševalni in bil dolgo časa 
njen aktivni član. Z ženo sta rada hodi-
la v hribe in smučala še dolgo v starost. 
Ženina smrt ga je zelo prizadela in tudi 
zato, da je pregnal žalost in samoto, se še 
danes ukvarja z oddajanjem sob,  pri tem 
mu pomaga vnukinja Vanja. Vsi njegovi 
mu vedno priskočijo na pomoč in ga re-
dno obiskujejo, najbolj pa je vesel svojih 
štirih vnukinj, enega vnuka, pravnukinje, 
dvema pravnukoma pa se bo kmalu pri-
družil še eden. Svojo vitalnost in zdravje  
ohranja tako, da vsak dan hodi ali kolesa-
ri, mimogrede pa še zaplava na Mlinem. 
Reden gost na kavi je v slaščičarni ali v 
Zaki, odvisno od vremena.                                                                                                                                      

Ob svoji 90-letnici se je zelo razvese-
lil obiska in daril predstavnice RK Jožice 
Pazlar in soseda,  župana Janeza Fajfarja!

:::: RK Bled



Moj klub Bled

Športno društvo Moj klub Bled, je v letošnjem letu z 250 aktivni-
mi člani zelo uspešno zaključilo že 8 sezono. Sezona se deloma 
zaključi z nastopom vseh otrok v zaključni predstavi v Festivalni 
dvorani v začetku junija. Naše tekmovalke v plesu iz kategorij 
jazz balet, modern, show dance, hip hop, elektrik, street dance, 
so se po predstavi še en mesec pripravljale na državno prvenstvo, 
kamor so se vse uspešno uvrstile z obiski kvalifikacijskih turnir-
jev Plesne zveze Slovenije čez celo sezono, tekmovanje jeseni O

gl
as
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o 
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ilo

nadaljujejo na svetovnem prvenstvu. Baletna šola se je v juniju 
pripravljala na izpite na Konservatoriju za glasbo in balet v Lju-
bljani, 3 dekleta so uspešno zaključile višjo baletno šolo, zelo 
uspešne so bile tudi na tekmovanjih v Sloveniji in tujini. Baletna 
šola vsako leto pripravi predstavo za otroke, v letošnji sezoni so 
otroke razveseljevali s predstavo Čarovnik iz Oza, odplesali so 
jo več kot tridesetkrat. V prvem tednu julija smo obiskali Prago, 
kamor nas je povabila Sokolska zveza na proslavitev 100 letnice. 
Slovenijo smo zastopali s tri dnevnimi nastopi iz baleta in acro-
batic pole dancea. V ponos nam je bilo sodelovati na tako mno-
žični prireditvi. Takoj po Pragi, smo se pridružili našim članom 
na morju v Piranu, kamor se odpravimo vsako poletje, vsako je-
sen pa na priprave v Gozd Martuljek. 

S prihodom še nekaj novih, res odličnih učiteljev v prihaja-
joči sezoni, nameravamo še dvigniti kvaliteto naših programov. 
Hip hop bo poučeval Gašper Kunšek, ki žanje odlične uspehe 
na tekmovanjih pri nas in v tujini, pri poučevanju baleta bo so-
delovala tudi Claudia Sovre, ki sodeluje tudi v Operi v Ljubljani 
kot asistentka koreografom... Vabljeni, da se pridružite našim 
programom: jazz balet, show dance, modern in sodobni ples, 
plesna predšolska, hip hop, break dance, klasični balet, acrobatic 
pole, ples na obročih, akrobatika, ritmična gimnastika, cross in 
fitum treningi, senior vadba, joga, rojstnodnevne zabave…

V PRVIH DVEH TEDNIH V SEPTEMBRU BODO BREZ-
PLAČNI PREIZKUSI NAŠIH PROGRAMOV po urniku. Kako 
to poteka si lahko ogledate na naši spletni stran www.moj-klub.si. 
Naj Moj klub postane Vaš klub.

:::: Mojca Jakopič
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Strokovnjakinja za homeopatijo in tui-na sprostitveno masažo

Home-0-Či
svetovanje o vitalni energiji,s.p.

Mojca Legat, mag.pharm.
Termini po dogovoru, možnost darilnih bonov

SLO – tel.: 040 652 611
Zabreznica 36, 4274 Žirovnica



Tekom septembra se lahko urnik spremeni, glede na vpis, v primeru, da se na 
nekatere ure vpiše preveč in na druge premalo članov. S programi izven kluba 
pričnemo z zakasnitvijo, sprejemamo prijave. Otrok lahko program pred vpisom preizkusi.
JOGA - učiteljica Urška sprejema prijave na 041 708 201. Poteka v Unionu, št. je omejeno na 6 oseb.
FIT UM - dodatno uro bomo dali na urnik oktobra.
HIP HOP JESENICE - sprejemamo prijave na info@moj-klub.si, vabljeni na brezplačen preizkus v klub.
Programi za predšolske otroke so označeni z         Nekateri termini in lokacije še niso znane, sprejemamo prijave.

PONEDELJEK TOREK SREDA ČETRTEK PETEK SOB. in NED.
Dvorana 1 Dvorana 2 Dvorana 1 Dvorana 2 Dvorana 1 Dvorana 2 Dvorana 1 Dvorana 2 Dvorana 1 Dvorana 2

9.00-10.00
SENIOR VADBA pričetek 18.9.

      9.00-10.00
 SENIOR VADBA 

  BLED 
plesna 3-4

pričetek 
oktobra

BLED 
karate 5-8
pričetek 
oktobra

OŠ KOROŠKA BELA
15.00 plesna predšolska 

15.45 jazz balet 6+ 
pričetek 20.9. 

OŠ GORJE  
15.00 plesna 

predšol. 
16.00 jazz balet 
šolska od 20.9. 

OŠ GORJE  
15.00 karate 5+

 pričetek 
oktobra

 OŠ Tone Čufar 
JESENICE
15.00 plesna 
predšolska 

15.45 jazz balet 
6+, od 20.9. 

15.45- 17.00 
JAZZ BALET 
tekmovalna

16.00-17.30
HIP HOP

nadaljevalna

16.00 - 17.15 
BREAK 

DANCE nad.

15.30-17.00 
BALET 

tekm. 14+

 16.00-16.45
RITMIČNA

GIMNASTIKA 
predšolska

16.00-17.30
HIP HOP

nadaljevalna

16.00-17.15
BREAK 

DANCE nad.

15.30-17.00 
BALET 

tekm. 14+
16.00 - 17:15

OBROČI 
8+

16.00 - 17:15 
JAZZ BALET 

mladinke 1
17.00 -18.15

KARATE
17.30 -18.30

HIP HOP
začetna

17.15 - 18.15 
BREAK 

DANCE zač.

17.00-18.00 
JAZZ BALET 

5-7

16.45 -17.45
RITMIČNA

GIMNASTIKA
6-10

17.30-18.30
HIP HOP
začetna

17.15 - 18.15
BREAK 

DANCE zač.

17.00-18.00
BALET 

labodki 6-9

17.15-18.15
ACROBATIC

POLE 
6-9

17:15 - 18:15 
JAZZ BALET 

5-7

18.15 - 19.00
AKROBATIKA

4-6

18.30 - 19.45 
BALET
4. razred

18.15 - 19.15
OBROČI

8+

18:00 - 19:00
BALET

labodki 6-9

17.45-18.45
RITMIČNA

GIMNASTIKA
+11

18.30 - 19:30 
JAZZ BALET 

8-10

18.15-19.00
BALET

metuljčki
predšolska

18.15-19.15
MODERNI
tekmovalna

18.15-19.15 
KARATE 

nadaljevalna

18:15 - 19:15 
JAZZ BALET 

8-10

19.00 - 20.00
AKROBATIKA

7-10

19.45-21.15
BALET  

tekm. 14+

19.15 - 20.15
ACROBATIC
POLE 10-15

19.00-20.30
BALET

4. razred

18.45 - 20.00 
JAZZ BALET 

mladinke 1

19.30- 21.00 
JAZZ BALET 
tekmovalna 

19.00-20.15
ACROBATIC
POLE  10-15

19.15-20.30 
BALET 

4. razred

 19.30-21.00
KARATE 

odrasli

19:15 - 20.30
JAZZ BALET 
tekmovalna 

20.00 - 21.15
AKROBATIKA

11+

20.15-21.30
ACROBATIC
POLE odrasli

 20.30 -21.30
CROSS 
trening

pričetek 18.9.

20.00-21.00
FIT UM

pričetek 18.9.

20.15-21.30
ACROBATIC
POLE odrasli

20.30-21.30
CROSS 
trening

pričetek 18.9.

zaprta 
skupina 

zaprta 
skupina 

v OŠ Bled 19.00-20.30  
JAZZ  BALET tekm. od 11.9.

Športno društvo Moj klub, Ljubljanska c. 13a, 4260 Bled
041 602 082

info@moj-klub.si, mojklubbled@gmail.com
facebook: mojklubbled

instagram: moj_klub_bled
snapchat: mojklub 

www.moj-klub.si
Podrobnosti in prijavnice so na:

SREDA

URNIK september 2018  Bled, Gorje, Jesenice, Koroška Bela
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ESprejemamo prijave za vse enote izven kluba 

na info@moj-klub.si. Dan in ura za vrtce in šole je okviren, 
preverite na naši spletni strani tekom septembra.

BREZPLAČNI PREIZKUSI

vseh programov od 3. do 16.9.2018

• Preizkusite lahko vse programe, plačate v celoti 

za ves september program na katerega se vpišete. 

• Odrasli imajo 2 obiska novih vadb gratis. 

• Vse programe s kasnejšim pričetkom lahko 

najprej preizkusite (2 obiska) in plačate 

šele po vpisu.

Ob 10h, 13h 
ali 16h. 

Zabavo vam 
organi-

ziramo mi, 
lahko 

pa najamete
celoten klub  

(60 eur za 
3 h).

URNIK JE OKVIREN. Prosimo preverite termin pred prihodom na naši spletni strani www.moj-klub.si/urnik.
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prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.



Popusti

do 6.000 €

Bogati paketi opreme GO

do-50%
Letna vinjeta ter

obvezno in kasko

zavarovanje 

za 1 evro.* 

Povprečna poraba goriva: 3,2 - 7,6 l/100 km, emisije CO2: 84 - 177 g/km.
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev 
PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slike so simbolne. Akcija velja do razprodaje zalog. Več informacij vezanih na akcijsko ponudbo je na voljo pri pooblaščenih prodajalcih vozil Hyundai. Pogoji garancije 
in podatki o specifični porabi goriva in emisijah CO2  so na voljo na www.hyundai.si. * ob nakupu avtomobila preko Hyundai financiranja dobite vinjeto ter obvezno in kasko zavarovanje za 1 evro.

Šampionska ponudba
omejene serije vozil

i10 že od

8.990 eur
i20 že od

10.770 eur
i30 že od

13.990  eur  
Tucson že od

19.990 eur 

Prostor za podatke: poblaščeni zastopnik, tel. xx / xxx xxx

ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

Povprečna poraba goriva: 3,2 - 7,6 l/100 km, emisije CO2: 84 - 177 g/km.
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slike so simbolne. Akcija velja do razprodaje zalog. Več informacij vezanih 
na akcijsko ponudbo je na voljo pri pooblaščenih prodajalcih vozil Hyundai. Pogoji garancije  in podatki o specifični porabi goriva in emisijah CO2  so na 
voljo na www.hyundai.si. * ob nakupu avtomobila preko Hyundai financiranja dobite vinjeto ter obvezno in kasko zavarovanje za 1 evro.

GOZD BLED
kmetijsko gozdarska 

zadruga z.o.o.
Odprto 7 - 19, sob 7 -13

Za žago 1A, 4260 BLED      
TEL. 04 575 05 19     

 trgovina@gozd-bled.si 

Blejski sir bomo predstavili tudi na 
sejmu Agra od 25. 08. do 30. 08. 2018 
v Gornji Radgoni in 25. 08. 2018 na 
Prazniku sira in vina v Bohinju.

- DOMAČE DOBROTE (jabolčni    
   kis, krhlji, sokovi, čaji, bučno   
   olje, sončnično olje, moka,  
   med, piškoti, rezanci, kreme   
   in tinkture, ...)
- LOKALNI SUHOMESNI 
   IZDELKI IN SIR
- PROGRAM ZA VLAGANJE  
   (steklenice, kozarci, pokrovi,   
   vse za kisanje, fermentiranje)
- SADIKE IN SEME JESENSKE           
   ZELENJAVE
- MLINI IN STISKALNICE SADJA
- OZIMNICA (krompir, čebula, 
   česen, jabolka, ...)

- ZAŠČITA RASTLIN (sred-    
   stva proti polžem, mravljam,  
   insektom; proti plesni in 
   ostalim škodljivcem na rožah 
   in rastlinah)
- GNOJILO ZA ROŽE
- PRODAJA PROGRAMA 
   VIKING IN STIHL
- ŽELEZNINA (barve, laki, 
   program orodja UNIOR,   
   svedri,...)
- ORODJE FISKARS (vrtne    
   škarje, noži, vile, lopate)

*Kuponi se ne seštevajo in veljajo tudi za izdelke v akciji

KUPON AVGUST
2018

Kupon velja v avgustu in septembru 2018    //    Za kupce MCL parkiranje brezplačno

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 
82, 1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121

10 %
NA IZBRANI ARTIKEL

*Kuponi se ne seštevajo in veljajo tudi za izdelke v akciji
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PETJE
KITARA

HARMONIKA 
KLAVIR

vpis v šolsko leto 
2018/19

več informacij, kontakt 
in cenik na: 

www.muzicarna.com

Renault SELECTION
 Rabljena vozila, nove zgodbe. 

Naša obljuba kupcu:
Vozila preverjene kakovosti
Brezplačna testna vožnja

Podaljšano jamstvo do 24 mesecev*

Zamenjava vozila

Paket vzdrževanja*

Pomoč na cesti*

Brezplačna kontrola vozila po 2000 km

Poseben paket financiranja**

Nespremenljivi obroki

Vaš trgovec v Ljubljani
AVTOHIŠA IN NJENO URADNO IME
Naslov trgovca v eni vrstici

*Vsa vozila v programu Renault Selection imajo vključeno podaljšano jamstvo od 12 do 24 mesecev in neomejeno število kilometrov. ** Vsa vozila kupljena preko Renault Financiranja vključujejo 1x 
redni servis in brezplačno članstvo v programu Renault Pomoč na cesti. Ponudba velja za vse znamke vozil v skladu s splošnimi pogoji Renault Selection. Več na www.renault.si/renault-selection. 

Poraba pri mešanem ciklu 4,4 – 10,9 l/100 km. Emisije CO2 115 – 158 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6c in EURO 6b. Emisija NOx: 0,017 – 0,0428 g/km. Emisija 
trdnih delcev: 0,00005 – 0,00238g/km. Število delcev (x1011): 0,02 – 32,76. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno 
segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Sl
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Renault priporoča renault.si

Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04/58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04/53 53 450

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE


